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AKTUELT I FORENINGEN

Retten til sykepenger
reduseres etter fylte 67 år487

Det er viktig å være oppmerksom på at personer mellom 67 og 70 år 
kun har rett til sykepenger i folketrygden i 60 sykepengedager. 

Dette gjelder selv om man ikke har begynt å
ta ut alderspensjon fra folketrygden, og det
gjelder både ansatte og privatpraktiserende
leger. Offentlig ansatte leger har egne tariff-
avtalte bestemmelser om rett til sykelønn fra
arbeidsgiver som til dels kan være uavhen-
gig av reglene i folketrygden og innstram-
minger i disse. Dette bes sjekket for hvert
enkelt tariffområde. Ansatte i private bedrif-
ter må også undersøke hvilke sykelønns-
regler som gjelder i deres arbeidsforhold og
hvorvidt disse er knyttet til folketrygdloven.

For privatpraktiserende leger har man i
SOPs (Sykehjelps- og pensjonsordningen
for leger) vedtekter tatt hensyn til denne be-
grensningen ved at det er åpnet for mulighet

til å søke styret om å opprettholde utgifts-
kompensasjon utover sykehjelpsperioden
(60 sykepengedager i folketrygden tilsvarer
ca. tre måneders sykehjelp fra SOP). Dette
er av hensyn til privatpraktiserende legers
driftsutgifter siden det kan ta tid å avvikle
praksisdriften, oppsigelsestid for avtale med
kommune og helseforetak, salg av praksis
m.m.

Les mer: legeforeningen.no/Arbeidsliv-
og-jus/naringsdrivende/Legers-pensjon/
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Hvilken laboratorievirksomhet
bør hjemmetjenesten ha?487

Som et ledd i Omsorgsplan 2015, vil det i regi av Noklus igangsettes 
et pilotprosjekt der man ønsker å komme frem til kriterier for når 
hjemmetjenesten bør ha laboratorievirksomhet og ev. hvilket omfang 
den bør ha.

Prosjektet skal se på hensiktsmessig organi-
sering av laboratorievirksomhet for bru-
kerne av hjemmetjenester, og komme med
anbefalinger for når tjenesten bør ha slik
virksomhet. Avhengig av lokale forhold og
utfra medisinske og samfunnsøkonomiske
aspekter, vil man se på hvilket omfang virk-
somheten bør ha. Der hjemmetjenesten skal
ha laboratorievirksomhet må det legges til
rette for at de som skal utføre denne har den
nødvendige kompetanse. Pilotprosjektet er
planlagt å gå over to år og er tenkt å være et
forprosjekt til et hovedprosjekt der man
gradvis ønsker å inkludere hele landet.

Det er etablert en rådgivende arbeids-
gruppe som skal følge prosjektet og komme
med råd og innspill. Her deltar representan-
ter fra Helsedirektoratet, Norsk forening for
allmennmedisin, Norsk samfunnsmedisinsk

forening, kommunene, utviklingssentre for
hjemmetjenesten og hjemmetjeneste som
deltar i Noklus.

Nordland, Sogn og Fjordane og Østfold er
valgt som prøvefylker i prosjektet. Her vil
man i 2014 foreta en fullstendig kartlegging
av hvordan laboratorievirksomheten (prøve-
taking og analysering) utføres i dag og om
partene (hjemmetjenesten og fastlegekon-
torene) er fornøyd med de eksisterende ruti-
nene, ev. hvorfor ikke.

Kartleggingen vil danne grunnlaget for
anbefalinger til hvordan laboratorievirk-
somheten for brukerne av hjemmetjenesten
bør være, avhengig av lokale forhold.
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